许环辐审〔2020〕 11 号

许昌市生态环境局
关于襄城县人民医院新增一台数字减影
血管造影机项目环境影响报告表的批复

襄城县人民医院：
    你单位（统一社会信用代码：12411025417025369W）报送的《襄城县人民医院新增一台数字减影血管造影机项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，该项目环评审批事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：
    一、原则批准由河北征耀环保科技有限公司编制的该项目《报告表》，建设单位应据此认真落实环保投资和各项污染防治措施。
二、审批内容
（一）种类和范围：使用Ⅱ类射线装置。
（二）项目内容：项目建设地点位于河南省襄城县中心路东段襄城县人民医院综合病房楼1楼。医院拟对综合病房楼1楼将现有导管室及医护办公室改造为介入手术室，同时新增使用1台型号为西门子Artis Zee Ⅲ ceiling型数字减影血管造影机，最大管电压125kV，最大管电流1000mA。本项目计划总投资800万元，其中环保投资30万元。占工程总投资3.75%。
三、你单位应在项目建成后30日内向社会公众主动公开本项目环评及许可情况，并接受相关方的咨询。同时，应将经批准的《报告表》报送当地环保部门，并接受监督管理。
四、项目建设和运营期间须重点做好的工作。
（一）你单位应将《报告表》中各项污染防治措施落实到工程建设中，切实加强施工监督管理，确保项目的工程建

[bookmark: _GoBack]设质量。
（二）你单位应设置辐射环境安全专（兼）职管理人员，建立并落实辐射防护、环境安全管理、事故预防、应急处理等规章制度。
（三）辐射工作场所须设置明显的电离辐射标志和中文警示说明。配备相应辐射监测仪器，定期对辐射工作场所及周围环境进行辐射监测，监测记录长期保存。
（四）射线装置安装、调试、使用时，应由专业技术人员操作。操作人员必须经辐射安全和防护知识培训合格后方可上岗，定期进行个人剂量监测，建立和完善个人剂量档案。
（五）按时组织开展辐射安全与防护状况年度评估工作，发现安全隐患的，立即进行整改，年度评估报告每年1月31日前报送我局，同时抄送当地环保部门。
（六）按规定重新申领《辐射安全许可证》，并报告当地环保部门。取得《辐射安全许可证》后，该项目方可投入运行。
（七）项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环保措施。工程竣工后，建设单位应当按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告。经验收合格后，项目方可投入正式运行。许昌市生态环境局襄城分局负责该项目日常环境监督管理工作。
五、本批复有效期五年。本项目自批复之日起五年后开工建设的，应报我局重新审核。本批复生效后，建设项目的地点、工艺、规模等发生重大变化时，应重新编制环境影响评价文件报我局审批。

2020年9月 24日

抄送：许昌市生态环境综合行政执法支队，许昌市生态环境局襄城分局，河北征耀环保科技有限公司。